
Resolución de Decanato 1010 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 478/2024 EXA-UNSa .Justificación para participar de la TERCERA 
MARCHA FEDERAL UNIVERSITARIA 
De: EXACTAS-Secretaría de Coordinación Institucional 

Salta, 
12/11/2024 

VISTO la medida acordada por la Asamblea Interclaustros de esta Universidad 

CONSIDERANDO 

Que, la medida forma parte del Plan de Lucha que lleva adelante la comunidad universitaria 
y el gremio Docente ADIUNSa. 

Que, teniendo en cuenta la situación presupuestaria actual y los aumentos salariales 
reclamados por los trabajadores Docentes es necesario continuar visibilizando la lucha de 
toda la Comunidad Universitaria en defensa de la Universidad Pública, Gratuita y de 
Calidad. 

Que, en este marco se pide presupuesto que permita garantizar el adecuado funcionamiento 
de la Universidad en cumplimiento de sus actividades académicas, de investigación, de 
extensión y de bienestar estudiantil. 

Que, este Decanato manifiesta su preocupación por la situación presupuestaria y salarial de 
los trabajadores y se pronuncia a favor de la lucha en defensa por la Universidad Pública. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 10 Justificar la inasistencia a estudiantes y docentes a fin de facilitar su 
participación en la TERCERA MARCHA FEDERAL UNIVERSITARIA que se realizará 
el día 12 de noviembre de 2024 a partir de las 17 horas. 

ARTICULO 2°._ Notifiquese al Personal Docente y Nodocente, al Centro de Estudiantes de 
esta Unidad Académica. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido 
archivese. 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACULTAD DE Cs. EXACTAS' LJNSá 

1 / 1 


